hantera den finansiella tillgången samt huruvida instrumentets kontraktsenliga kassaflöden
enbart innehåller betalningar av ränta och kapitalbelopp. Eget kapitalinstrument ska
klassificeras till verkligt värde via resultaträkningen, om inte företaget vid första redovisnings-
tillfället valt att presentera sådana instrument till verkligt värde via övrigt totalresultat.

GARANTUM FONDKOMMISSION AB |  ÅRSREDOVISNING 2018
14(60)

Vid övergången till IFRS 9 kommer bolaget tillämpa följande klassificering:

Klassificering under IAS 39 Ny klassificering IFRS 9
Låne- och andra fordringar Upplupet anskaffningsvärde
Finansiella tillgångar värderade till verkligt Verkligt värde via resultaträkningen
värde via resultatet
Övriga finansiella skulder Upplupet anskaffningsvärde

Övergången har inte föranlett några omklassificeringar mellan verkligt värde och upplupet
anskaffningsvärde och kommer således inte få någon inverkan på de finansiella rapporterna.

Övergång till IFRS 9 - koncern

TKR
 IAS 39 Bokfört

värde
IFRS 9 Bokfört

värde
Effekt på eget

kapital

2017-12-31 2018-01-01 2018-01-01

Finansiella tillgångar

Utlåning till kreditinstitut 370 028 370 028 0

Obligationer och andra räntebärande värdepapper 58 968 58 968 0

Övriga tillgångar 483 686 483 686 0

Upplupna intäkter 11 084 11 084 0

Summa finansiella tillgångar 923 766 923 766 0

Finansiella skulder

Inlåning från allmänheten 642 769 642 769 0

Övriga skulder 124 495 124 495 0

Upplupna kostnader 24 407 24 407 0

Summa finansiella skulder 791 671 791 671 0

Nedskrivning
De nya kraven för nedskrivning i enlighet med IFRS 9 har ökat i jämförelse med de tidigare
kraven under IAS 39. Enligt IAS 39 baseras kraven för nedskrivning på en modell avseende
inträffade kreditförluster, till skillnad mot kraven enligt IFRS 9 då modell för nedskrivningskrav
baseras på förväntade kreditförluster. De tillgångar som träffas för prövning om nedskrivnings-
behov under IFRS 9 är alla de som Värderats till upplupet anskaffningsvärde, Verkligt värde via
övrigt totalresultat, inkluderat garantier och kreditåtagande, leasing- och kontraktstillgångar.
Tillgångar med en löptid längre än ett år ska delas in i tre steg för att bedöma hur reservering ska